JEAN EVENOU

ABBREVIATIONS

ASS	Acta Sanctorum
B	Beatiſatio
BHL	Bibliotheca hagiographica latina
Bibl. SS	Bibliotheca Sanctorum
Brev. Syr.	Breviarium Syriacum
C	Canonizatio
CC	Confirmatio Cultus
CB	Calendarium Benedictinorum
CD	Calendarium Diocesanum vel regionale
Cal. Carth.	Calendarium Carthaginense
CO. Can. Reg.	Calendarium Ordinis Canoniconum Regularium
CO Carm	Calendarium Carmelitarum
CO Cist	Calendarium Cisterciensium
CO FM	Calendarium Franciscanorum
COP	Calendarium Praedicatorum
COPraem	Calendarium Praemonstratensium
d.n.	dies natalis
DE	Doctor Ecclesiae
Elev	Elevatio corporis ex auctoritate episcopali
Lib. Pont.	Liber Pontificalis
Mart.	Martyrologium
Men.	Μήνια (Ανθολογίον τοῦ ὅλου ἐνιαυτοῦ, Εν Ρωμῇ, 1967)
MH	Martyrologium Hieronymianum
MR	Martyrologium Romanum
PL	Migne: Patrologia Latina
SA	Synaxarium Armenum
SB	Synaxarium Constantinopolitanum
SCA	Synaxarium Copto-Alexandrinum
SG	Synaxarium Georgianum
SSO	Synaxarium Syro-orientale seu chaldeum
Transl.	Translatio

N.B. Ces abbreviations sont ajoutées ici pour faciliter le travail de révision des experts.

MARTYROLOGIUM ROMANUM

MAIUS

Die 1 maii
(Kalendis maii)

1. Memoria sancti Ioseph opificis, qui faber Nazarenus labore suo Mariae et Iesu necessitatibus subvenit et Filium Dei in hominum labores initiauit. Propter quod, in die quo festum laboris in multis regionibus celebratur, christiani operarii illum ut exemplar et protectorem venerantur.

MR 1955

* * *

2. Commemoratio sancti Ieremiae prophetae, qui tempore Ioachim et Sedeciae, regum Iuda, civitatis sanctae eversionem populique deportationem praenuntians, multis persecutionibus pressus est, qua propter Ecclesia illum habuit ut Christi patientis figuram (c. 587 a. C.).

MR (Beda)

3. In territorio Vivatiensi in Gallia, sancti Andeoli martyris (s. III ?).

MR (Florus)

4. *Bet Huzaye in Perside, sancti Batae, anachoretae et martyris* (s. IV).

SB (col. 645)

5. *Atripaldae in Campania, sancti Hippolyti martyris* (s. IV).

CD (Avellino) olim

6. *In Aegypto apud Nilum, passio sancti Isaac, iuvenis de Tiphre oriundi, qui in persecutione Diocletiani fidem christianam aperte professus post longum carcerem decollatus est* (306).

Synaxarium Michaelis de Atrib et Malig

7. Antissiodori in Gallia, sancti Amatoris episcopi, qui paganorum superstitiones extirpare studuit, sanctorum martyrum cultum instituit et beatum Germanum, adhuc praefectum, ordinavit sibique sociavit (418).

MR

8. Augustae Ausciorum in Novempopulania, sancti Orientii episcopi, qui paganorum usus in civitate sua eradicare pacemque inter Romanos et Visigothorum Tolosanum regem reparare conatus est (c. 440).

MR

9. *Laudi Pompeiae in Liguria, sancti Titiani episcopi* (476).

CD (Lodi) olim

10. In Armoricae civitate postea eius nomine nuncupata, sancti Brioci, episcopi et abbatis, qui e Cornubia ortus in litore armorico monasterium condidit (c. 500).

CD (Saint-Brieuc)

11. Agauni apud Helvetios, depositio sancti Sigismundi, regis Burgundiorum, qui ibidem coram sepulcris martyrum assiduum chorum psallentium instituit, ibique paenitentiam egit, et in Aurelianensi pago in puteum demersus occubuit (524).

MR

12. In Neustria, sancti Marculfi, eremitae, dein monachi et abbatis monasterii Nantoliaci, cuius meritis reges Galliae infectos morbo strumae curavisse feruntur (c. 558).

CD (Bayeux, Coutances)

13. In Monte Aureo prope Remos in Gallia, sancti Theodulphi abbatis (s. VI).

Elev 976

14. Ad ripam Elviae fluminis in Cambria, sancti Asaphi, abbatis et episcopi, sancti Kentigerni discipuli et successoris, sub quorum moderatione monachi in choro psalmos sine intermissione canebant (c. 600).

MR

* 15. Vapinci in Provincia, sancti Arigii episcopi, qui sacro ministerio ita excelluit ut beatus Gregorius Magnus amicitiam sibi comparare voluerit (604).

CC 9.12.1903 cum S. Theobaldo

16. *Ad ripam Euphratis, prope civitatem Raqqa in Syria, sancti Romani, monachi et martyris, qui a Saracenis captus et post carcerem exercitum Arabum sequi coactus, cum quosdam Graecos apostatas secum captos ad fidem reduxisset, capite damnatus est et decollatus* (780).

SG

17. In pago Montis Albani in Gallia, natalis sancti Theodardi, episcopi Narbonensis, qui ecclesiam suam cathedralem restauravit et disciplinae zelo floruit. Morbo affectus, in monasterium secessit, ubi animam Deo redidit (893).

CD (Carcassonne)

* 18. Fori Sempronii in Piceno, beati Aldebrandi episcopi, qui, vitae austeritate et apostolico spiritu praeclarus, per quinquaginta annos Ecclesiam suam rexerit (1170).

CD (Cesena)

* 19. Arouquae in Lusitania, beatae Maphaldae virginis, filiae Sancii regis Primi, quae, matrimonio renuntians et monialis effecta, reformationem Cisterciensem in monasterium suum introduxit (1257).

CC 14.3.1792

* 20. Apud Montaionam in Etruria, beati Vivaldi a Sancto Germaniano, eremitae ex Tertio Ordine Sancti Francisci, vitae austeritate, patientia et caritate in infirmorum cura praestantis (c. 1320).

CC 13.2.1908

* 21. Apud Castrum Vallis in Istria, beati Iuliani Cesarello, presbyteri ex Ordine Minorum, qui per vicos et plateas discurrebat, verbum Dei seminans et factiones civium sedare satagens (c. 1349).

CC 23.2.1910

* 22. In Monte Caeli dioecesis Bellovacensis in Gallia, beatae Petronillae, virginis Trecensis, primae abbatissae monasterii Clarissarum huius loci (1355).

CD (Troyes et OFM France)

23. Foro Livii in Aemilia, sancti Peregrini Laziosi, ex Ordine Servorum Mariae, qui ex ipsius Deiparae famulatu pietatem in Filium et sollicitudinem in pauperes hausit (1402).

MR 1609; C 27.12.1726

24. Romae, natalis sancti Pii papae Quinti, cuius memoria pridie recolitur (1572).

MR

25. Apud arcem Son-Tay in Tunquino, sancti Augustini Schoeffler, presbyteri e Societate Parisiana Missionum ad exterias gentes et martyris, qui tribus annis in apostolatus opere et duobus mensibus in carcere peractis, martyrii gratiam, quam quotidie a Deo obtinere petebat, obtinuit, in campo Quinque Iugerum nuncupato decollatus ex imperatoris Tu Duc decreto (1851).

C 19.6.1988

26. Prope urbem Nam-Dinh item in Tunquino, sancti Ioannis Ludovici Bonnard, presbyteri eiusdem Societatis et martyris, qui, cum viginti quinque infantes baptizavisset, a militibus apprehensus est, tunc in carcerem ductus, capite damnatus et post decollationem in mare demersus est (1852).

C 19.6.1988

27. Mediolani, sancti Richardi (Herminii Philippi) Pampuri, qui medicinam artem in saeculo liberaliter exercuit sed, altioris perfectionis studio incensus, Ordinem Hospitalarium Sancti Ioannis a Deo ingressus est, in quo, biennio vix exacto, placide quievit in Domino (1928).

C 1.11.1989

Die 2 maii
(VI nonas maii)

1. Alexandriae in Aegypto, sancti Athanasii episcopi et Ecclesiae doctoris, sanctitate et doctrina clarissimi; qui catholicam fidem a tempore Constantini usque ad Valentem strenue propugnavit, plurimas ab Arianis perpessus insidias et pluries in exsilium depulsus; tandem ad suam Ecclesiam reversus, post multos agones multasque patientiae coronas, quadragesimo et sexto anno sacerdotii sui, quievit in pace (373).

MR

* * *

2. Attaliae in Pamphylia, sanctorum martyrum Hesperi et Zoes uxoris eius, Cyriaci et Theodoli filiorum, qui, sub Hadriano imperatore, cum servi essent cuiusdam viri pagani, omnes, ipso domino iubente, ob liberam christiana fidei professionem, primum verberati sunt ac vehementer torti, deinde, in accensum clibanum injecti, animas suas Deo tradiderunt (s. II).

MR

3. Hispali in Betica Hispaniae provincia, sancti Felicis, diaconi et martyris (s. IV).

MR

4. *In monte Galas in Syria, sancti Danielis monachi, qui, post habitus uxore et filio, vitam egit asceticam, fama miraculorum clarus* (439).

SSO (Mart. Rabban Sliba)

5. In Africa, sanctorum martyrum Vindemialis, episcopi Capsensis, Eugenii Carthaginensis et Longini Pamariensis, qui, adversus Arianos decertantes, ab Hunnerico rege Vandalarum iussi sunt capite obtruncari (483).

MR

6. In monasterio Luxoviensi in Burgundia, sancti Waldeberti abbatis, qui, vitam monasticam simulque eremiticam agens, regulam mixtam sancti Columbani et sancti Benedicti monasteriis monachorum et monialium per agros, villas vicosque atque castella mirifice propagavit (670).

Elev s. IX; CD (Besançon, Meaux)

7. In monasterio Ticiensi in Bulgaria, sancti Boris, regis et monachi (907).

SB (Russo-slavo cat.)

8. Apud Sanctum Gallum in regione Helvetiorum, sanctae Wiboradae, virginis et martyris, quae in cellula apud ecclesiam Sancti Magni inclusa populo consuluit atque pro fide et voto religioso ab Hungrensibus irrumpentibus mortem subiit (926).

C 5.1.1047

* 9. In monasterio Montis Angelorum item in Helvetia, beati Conradi, eiusdem fundatoris et monachi, qui, cuncta terrena spernens, inter fratres humillimus omnium vixit et tandem pro libertate monasterii mortem occubuit (1126).

CD (Chur) olim

*10. Lincopiae in Suecia, beati Nicolai Hermansson episcopi, qui, severus sibi, totum se devovit Ecclesiae suae et pauperibus, atque reliquias sanctae Birgittae honorifice suscepit (1391).

CD (Scandinavia); Transl 1515

*11. Florentiae in Tuscia, sancti Antonini Pierozzi episcopi, qui, postquam Ordinis Praedicatorum reformationi laboraverat, sua vigilanti cura pastorali "Antoninus consiliorum" communi elogio vocatus est: cuius doctrinam in Summa Morali sanam et ordinatam, copiosam, utilem et universalem Hadrianus papa Sextus commendavit (1459).

C 31.5.1523

12. In urbe Vinh-Long in Tunquino, sancti martyris Iosephi Nguyêñ Van Luu, qui, agricola et catechista, loco presbyteri Petri Luu a militibus exquisiti, se sponte obtulit et in carcere obiit sub imperatore Tu Duc (1854).

C 19.6.1988

* 13. In urbe Aranjuez in Nova Castella Hispaniae regione, beati Iosephi Mariae Rubio Peralta, presbyteri e Societate Iesu (1929).

B 6.10.1985

Die 3 maii
(V nonas maii)

1. Festum sanctorum Philippi et Iacobi Apostolorum. Ex his Philippus, sicut Petrus et Andreas Bethsaida natus et Ioannis Baptistae discipulus effectus, a Domino vocatus est ut ipsum sequeretur; Iacobus vero, filius Alphaei, qui et frater Domini creditur, cognomento Iustus, Ecclesiam Hierosolymis rexit, in controversia de circumcisione orta Petri sententiam secutus est ne iugum Mosaicae legis discipulis ex gentibus imponeretur, atque apostolatum martyrio coronavit, a pinna templi praecipitatus et lapidatus (s. I).

MR 11.5

* * *

2. Romae via Nomentana miliario septimo, sanctorum Eventii, Alexandri et Theoduli martyrum (s. III/IV).

MR

3. Antinoi in Thebaide, sanctorum martyrum Timothei et Maurae (286).

MR; SB; Men.

4. *Item, sancti Ioannis a Sanbut martyris (c. 303).*

S Michaelis de Atrib et Malig

5. Narniae in Umbria, sancti Juvenalis, qui primus episcopus huius sedis colitur (s. IV).

MH; MR

6. Kildariae in Hibernia, sancti Conlaedi episcopi, qui sanctae Brigidae adiumento fuit, ministerium adimplens in eius monasterio et in aliis ipsis subiectis (c. 520). {

CD (Kildare)

7. Argoe in Peloponnesio, sancti Petri episcopi, cognomento Thaumaturgi (c. 922).

SB

8. In monasterio Fohorstensi in Flandria, depositio sancti Ansfridi, Ultraiectensis episcopi, qui caecitate affectus ibidem se recesserat (c. 1008).

Elev 1050; CD (Utrecht)

9. *In laura Cryptensi Kiovensi in Ucraina, sancti Theodosii abbatis, qui ibidem monasterium fundavisse et vitae coenobiticae institutor esse creditur (1074).*

SB (Russo-slavo cat.)

* 10. Vercellis in Subalpinis, beatae Aemiliae Bicchieri, virginis monialis Ordinis Praedicatorum, quae etsi plurico priorissa inter sorores viliora quaeque domus ministeria laetissime eligebat (1314).

CC 19.7.1769

* 11. Serbruksi in Canadia regione Quebecensi, beatae Mariae Leoniae Paradis virginis, quae Congregationem Parvarum Sororum a Sancta Familia constituit, servitio domestico presbyterorum addictam (1912).

B 11.9.1984

Die 4 maii
(IV nonas maii)

1. Cirthae in Numidia, commemoratio sanctorum martyrum Agapii et Secundini episcoporum, qui post longum apud praefatam urbem exsilium, in persecutione Valeriani, in qua tunc maxime gentilium rabies ad tentandam iustorum fidem inhiabat, ex illustri sacerdotio effecti sunt martyres gloriosi. Passi sunt in eorum collegio Aemilianus miles, Tertulla et Antonia sacrae virgines et quedam mulier cum suis geminis (c. 259).

MR 29.4

2. Niceae in Bithynia, sanctae Antoninae martyris, quae, nimium torta et variis afflita cruciatibus, ad ultimum a Priscilliano praeside, in confessione Domini, flammis exusta est (s. III/IV).

MR; MH; Brev. Syr.

3. *Scythopoli in Palaestina, sanctorum Aphrodisii et sociorum martyrum (s. III/IV ?).*

SB

4. Lauriaci in Norico Ripensi, sancti Floriani martyris, qui sub Diocletiano imperatore, Aquilini praesidis iussu, ligato ad collum saxo, de ponte in flumen Anisum praecipitatus est (304).

MR

5. In metallo Phennensi Palaestinae, passio sancti Silvani Gazae episcopi, qui, in eadem persecutione, Galerii Maximiani Caesaris mandato, capite caesus martyrio coronatus est. Item sanctorum triginta novem martyrum, qui, ad metalla damnati, post varia tormenta simul capite caesi sunt (c. 304).

MR

6. *In monasterio Medichionensi in Bitbynia, sancti Nicephori, fundatoris et primi begumeni (813).*

SB

* 7. Veruculi in Romandiola, beati Gregorii Celli, presbyteri ex Ordine Eremitarum Sancti Augustini, qui, a fratribus e monasterio electus, apud Fratres Minores in monte Carnerio obiit (1343).

CC 16.9.1769

* 8. Varsaviae in Polonia, beati Ladislai de Gielniow, presbyteri ex Ordine Minorum Observantium, qui Passionem Dominicam eximio zelo praedicavit et piis hymnis cantavit (1505).

CC 11.2.1750

9. Tyburni Londiniensis in Anglia, sanctorum martyrum Ioannis Houghton, Augustini Webster et Roberti Lawrence, monachorum cartusianorum, atque Richardi Reynolds, ex Ordine Sanctae Birgittae, presbyterorum, qui cum fidem patrum impavide profiterentur, ad supplicium tractati sunt sub Henrico rege Octavo. Suspensus est cum eis patibulo beatus Ioannes Haile presbyter, parochus Isleworth (1535).

C 25.10.1970

CC Ioannis Haile 9.12.1886

* 10. Treviris in Germania, beati Ioannis Martini Moyë, presbyteri e Societate Parisiana Missionum ad exterias gentes, qui in Lotharingia Sorores a Providentia atque in Sinis virgines docentes congregavit; a paganis persecutus, a christianis contradictus, in perturbatione Gallica exsilium passus, semper animarum zelo incensum se demonstravit (1797).

B 21.11.1954

Die 5 maii
(III nonas maii)

1. Antissiodori in Gallia, sancti Ioviniani, lectoris et martyris (s. III).

MH; MR

2. Alexandriae in Aegypto, sancti Euthymii, diaconi et martyris (c. 305).

MR; MH; Brev. Syr.

3. Hierosolymis, commemoratio sancti Maximi episcopi, qui a Maximiliano Galerio Caesare, post oculum effossum pedemque ignito ferro adustum, ad metalla damnatus est, atque, liber inde abire permissus et Ecclesiae Hierosolymitanae praepositus, ibi, confessionis gloria paeclarus, in pace tandem quievit (c. 350).

MR

4. Treviris in Gallia Belgica Prima, sancti Brittonis episcopi, qui gregem suum a Priscilliani erroribus defendit, sed una cum Ambrosio Mediolanensi et Martino Turonensi non est veritus resistere iis qui Priscillianum eiusque asseclas ad necem petierunt (386).

MR

5. Arelate in Provincia, sancti Hilarii episcopi, qui ex eremo Lerinensi ad episcopatum invitus promotus, amorem paupertatis auro paeposuit, manibus suis laborans, una tunica vestitus aestate ac hieme, iterque pedibus

conficiens; orationi ieuniis et vigiliis deditus, verbi ministerio indesinenter insistens, peccatoribus Dei misericordiam monstravit, orphanos suscepit et quidquid argenti basilicae habuerunt captivorum redemptionem protinus deputavit (449).

MR

BHL 3882

6. Viennae in Gallia, sancti Nicetii episcopi (s. V).

MH; MR

7. Mediolani, sancti Geruntii episcopi (c. 472).

MR

8. Marchianis in territorio Cameracensi in Gallia, sancti Mauronti, abbas et diaconi, qui sancti Amandi discipulus fuit (702).

CD (Lille, Cambrai)

9. Lemovicis in Aquitania, sancti Sacerdotis episcopi (720).

MR 4.5

10. Corinthi in Peloponneso, sancti Athanasii episcopi (s. X).

SB

11. Hildesiae in Saxonia, sancti Godehardi episcopi, qui primum abbas Nideraltensis monasterii alia monasteria visitavit instauravitque et, sancto Bernwardo in sede episcopalı succedens, bonum Ecclesiae suae promovit, disciplinam regularem clero statuit et scholas aperuit (1038).

C 29.10.1131; MR 4.5 (1748);

12. Ventiaci apud Turones in Gallia, sancti Avertini diaconi, qui, beatum Thomam Cantuariensem in exsilium secutus, post eius necem ibidem se recepit et vitam egit eremiticam (1189).

CD (Tours)

13. Leocatae in Sicilia, sancti Angeli, presbyteri ex Ordine Carmelitarum et martyris (1225).

MR; CD (Sicilia)

- * 14. Recineti in Piceno, beati Benvenuti Marenii, religiosi ex Ordine Minorum (1289).

CC 17.9.1796

- * 15. Neapoli in Campania, beati Nuntii Sulprizio, qui, cito parentibus orbatus et avunculo violenti commissus, crure carie infestato et corpore exhausto, patienti hilarique animo omnia sustulit et omnibus adfuit, consolans doloris consortes et inops inopum sublevans miseriam, ita ut communi laude claudicans puer sanctus vocaretur (1836).

B 1.12.1963

Die 6 maii
(Pridie nonas maii)

1. Antiochiae in Syria, sancti Evodii, qui primus ibidem a beato Petro Apostolo episcopus ordinatus esse traditur (s. I).

MR

2. Lambesae in Numidia, sanctorum martyrum Mariani lectoris et Iacobi diaconi, quorum prior, cum iampridem infestationes Decianae persecutionis in confessione Christi vicisset, iterum cum carissimo collega tentus est, et ambo, post dira supplicia, divina gratia confortati, novissime cum multis aliis gladio consummati sunt (c. 259).

MR 30.4: MH; Cal. Carth.

3. Mediolani, sancti Venerii episcopi, qui fuit sancti Ambrosii discipulus et diaconus, Africæ episcopis clerros misit adiutorium et sancto Ioanni Chrysostomo favit in exilio (409).

MR 4.5

4. *Prope Casacciam in Rhetia, sancti Gaudentii, qui ad pedem Septimi montis caritate erga peregrinos perspicuus fuit, multosque in viam rectam duxit (s. IV vel VI).*

CD (Sion) olim

5. *Lindisfarnae in Anglia, sancti Eadbercti episcopi, qui sancto Cuthberto successit, scientia divinarum Scripturarum simul et praceptorum caelestium observantia ac maxime eleemosynarum abundantia insignis (698).*

MR

* 6. *In monasterio Cavensi Tyrrhenorum in Campania, beati Falconis abbatis (1146).*

CC 16.5.1928

* 7. *In Monte Politiano in Tuscia, beati Bartholomaei Pucci-Franceschi, presbyteri ex Ordine Minorum, qui uxorem, filios et divitias pro Dei amore relinquens, pauperculus Christi factus est (1330).*

CC 24.6.1880

* 8. *Londini in Anglia, beatorum Eduardi Iones et Antonii Middleton, presbyterorum et martyrum, qui, cum in Angliam ingressi fuissent ibique sacram doctrinam praedicassent, ambo sub Elisabeth regina Prima capite damnati ut sacerdotes, ad ianuas domorum quos incoluerant suspensi sunt (1590).*

B 15.12.1929

* 9. *In urbe Quebecensi in Canadia, beati Francisci de Montmorency-Laval episcopi, qui e Gallia in Novam Galliam missus, sedem episcopalem in ista urbe constituit et per quinquaginta ferme annos ad confirmandam et dilatandam Ecclesiam in immensa Canadiensi regione laboravit (1708).*

B 22.6.1980

* 10. *Cahiri in Aegypto, beatae Mariae Catharinae Troiani, virginis Ferentinae e Tertio Ordine Sancti Francisci, quae, ex Italia in*

Aegyptum missa, novam familiam Sororum Franciscalium Missionariarum ibidem fundavit (1887).

B 14.4.1985

Die 7 maii
(Nonis maii)

1. Romae, commemoratio sanctae Flaviae Domitillae martyris, quae, cum esset Flavii Clementis consulis sororis filia, in persecutione Domitiani accusata deos negandi, ob testimonium Christi cum aliis in insulam Pontiam exilio deportata, longum ibi martyrium duxit (s. I ex.).

MR

2. Nicomediae in Bithynia, sancti Flavii et quattuor aliorum martyrum (s. III/IV).

MR; MH; Brev. Syr.

3. *Traiecti ad Mosam, sancti Domitiani episcopi, qui tempore penuriae divitum largitatem erga pauperes stimulavit (c. 560).*

CD (Roermond) olim

4. Apud Cenomanos in Gallia, sancti Serenici, monachi et diaconi Ecclesiae Romanae, qui, postquam sanctorum Martini Turonensis et Iuliani Cenomanensis sepulcra visitavit, in solitudine et austeritate vitam exegit (s. VII).

CD (Laval; Sées)

5. Beverlaci in Anglia, natalis sancti Ioannis, episcopi primum Hagulstadensis dein Eboracensis, qui curam pastoralem cum oratione in solitudine composuit et, onere deposito, ut monachus ultimos annos duxit in monasterio quod ibidem condiderat (721).

MR

6. Papiae in Langobardia, sancti Petri, episcopi Ticinensis Ecclesiae (743).

CD (Pavia)

* 7. In Nidroburgensi monasterio in Bavaria, beatae Gisellae, quae, sancto Stephano regi Hungariae nupta, eum adiuvit in fide propaganda et, post eius mortem, omnibus facultatibus spoliata exsulque regno, in hoc monasterio se recepit, cui postea abbatissa praefuit (1060).

CD (Passau; Ungheria)

* 8. Ebersbergae in Suebia, natalis beati Friderici, abbatis Hirsangensis monasterii, quod derelictum restituit, patientia in tolerandis quorundam monachorum iniuriis emitens (1071)..

CD (Freiburg) olim

9. In laura Cryptensi Kiovensi in Ucraina, sancti Antonii eremitae, qui vitam monasticam in monte Athos didicerat (1073).

SB (Russo-slavo cat.)

* 10. Cremonae in Langobardia, beati Alberti de Bergamo, agricultor, qui uxoris molestias ob suam in pauperes liberalitatem patienter superavit et, relictis agris, pauper vixit frater de Paenitentia Sancti Dominici (1279).

CC 9.5.1748

* 11. Romae, beatae Rosae Venerini, virginis Viterbiensis, quae cum Magistris piiis primas in Italia scholas puellis aperuit (1728).

B 4.5.1952

Die 8 maii
(VIII idus maii)

1. Mediolani, sancti Victoris martyris, qui, adveniente persecuzione, arma posuit, collum flexit et gladio occubuit (s. IV).

MR

2. Byzantii, sancti Acacii militis, martyris (s. IV).

MR

3. Antissiodori in Gallia Lugdunensi, sancti Helladii episcopi (s. IV).

MR

4. Apud Scetim Aegypti montem, sancti Arsenii, Romanae Ecclesiae diaconi, qui Theodosii tempore in solitudinem secedens, virtutibus omnibus consummatus et iugi lacrimarum imbre perfusus, spiritum Deo reddidit (s. IV/V).

MR 19.7; SB; Men.

5. Cabillone in Gallia Lugdunensi Prima, sancti Ioannis episcopi, ministri altaris ab infancia, honestate et mansuetudine insignis (c. 475).

CD (Autun) olim

6. In territorio Catalaunensi in Gallia, sancti Gibriani presbyteri, qui cum sex fratribus et tribus sororibus ex Hibernia ibidem se recessit (c. 515).

CD (Châlons-sur-Marne)

7. Bituricis in Aquitania, sancti Desiderati episcopi, ex regii sigilli custode, qui Ecclesiam suam disciplinae ordinibus et martyrum reliquiis dotavit (550).

CD (Moulins)

8. Apud Santonas item in Aquitania, sancti Martini, abbatis Salimannensis (s. VI).

MR 7.12; CD (La Rochelle)

9. Romae ad beatum Petrum, sancti Bonifatii papae Quarti, qui templo Pantheon a Phoca imperatore impetratum vertit in ecclesiam, quam in honorem beatae Mariae et omnium martyrum dedicavit (615).

MR 25.5

10. Ibidem, sancti Benedicti papae Secundi, paupertatis amatoris, humilis, mansueti, patientia atque eleemosynis insignis (685).

MR 7.5

11. *Glastoniae in Anglia, sanctorum Indracti et novem sociorum, monachorum Scotorum et martyrum, quos latrones interfecerunt (c. 710).*

CD (Clifton) olim

12. Veronae in finibus Venetorum, sancti Metronis eremita, qui aspergat et paenitentem vitam duxisse fertur (s. VIII?).

CD (Verona 7.5)

13. In Geldria, sancti Vironis, cuius reliquiae Traiecti servabantur (c. 700).

MR; CD (Roermond)

* 14. Saludecii in Piceno, beati Amati Ronconi, hospitalitatis studio et peregrinorum cura insignis (s. XIII ex).

CC 17.5.1776

* 15. In monasterio Sanctae Mariae "della Serra" item in Piceno, beati Angeli de Massatio, presbyteri ex Ordine Camaldulensium et martyris, strenui dominicae diei observantiae defensoris (c. 1458).

CC 22.4.1842

* 16. Randatii in Sicilia, beati Aloisii Rabata, presbyteri ex Ordine Carmelitarum, in observanda Regula fidelissimi et erga proximos caritate fulgidi (1490).

CC 10.12.1841

(d.n. probabilis: cf. Bibl.SS. X,1340)

* 17. In urbe Quebecensi in Canada, beatae Mariae Catharinae a Sancto Augustino (Catharinae de Longpré), virginis monialis ex Ordine Sancti Augustini Hospitalarium a Misericordia, quae, infirmis curandis addicta, in eis ad spem erigendis consolandisque excelluit (1668).

B 23.4.1989

* 18. In pago Hegne in Badena Germaniae provincia, beatae Ulrica (Franciscae) Nisch, virginis, e sororibus Caritatis a Sancta Cruce, quae in humillimis muneribus, praecipue coquae adiutricis officio, indefessam se praebuit ancillam (1913).

B 4.11.1987

Die 9 maii
(VII idus maii)

1. Commemoratio sancti Isaiae prophetae, qui, in diebus Oziae, Ioatham, Achaz et Ezechiae, regum Iudee, a Deo sanctissimo missus est ut illum erga populum infidelem et peccatorem Dominum fidelem et salvatorem revelaret atque virginem paritaram annuntiaret. Apud Iudeeos sub Manasse rege martyr occubuisse traditur (VIII s. a.C.).

MR 6.7

2. In Thebaide, sancti Pachomii abbatis, qui adhuc miles erga captivos testimonium christiana caritatis exhibuit, sed ad religiosam vitam conversus ab anachoreta Palamone monasticum habitum accepit et, post annos septem, divina inspiratione admonitus, plurima monasteria ad fratres suscipiendos aedificavit et regulam monachorum scripsit (347/348).

MR

3. Viennae in Gallia, sancti Dionysii episcopi (s.IV).

MR 8.5.

4. Callii via Flaminia in Piceno, natalis sancti Geruntii, episcopi Ficulensis, qui, cum rediret a concilio Romano, ibidem nefarie interfectus esse celebratur (c. 501).

MR

5. In castro Vindocino in Neustria, sancti Beati eremitae (s. VII?).

CD (Soissons, Blois)

* 6. In monasterio Camaldulensi Fontis Avellanae in finibus Umbriae, beati Fortis Gabrielli eremitae (1040).

CC 17.3.1756

7. Urbini in Piceno, sancti Mainardi episcopi, cui sanctus Petrus Damianus opusculum *De eleemosyna* dedicavit (1088).

CD (Urbino) [1779-...]

* 8. Recineti item in Piceno, beati Benvenuti Marenii, religiosi laici ex Ordine Minorum (1289).

CC 17.9.1796

* 9. Tyburni Londiniensis in Anglia, beati Thomae Pickering, monachi ex Ordine Sancti Benedicti et martyris, viri antiquae simplicitatis et innocentissimae vitae, qui, propter suam erga Romanam Ecclesiam fidelitatem, capite damnatus sub Carolo rege Secundo, sereno vultu adiit ad patibulum (1679).

B 15.12.1929

10. In civitate Nam-Dinh in Tunquino, sancti Iosephi Dô Quang Hiên, presbyteri ex Ordine Praedicatorum et martyris, qui etiam in carcere paganos convertit et christianos in fide confortavit, tandem, ex decreto imperatoris Thieu Tri, decollatus est (1840).

C 19.6.1988

* 11. Naumburgi in Bavaria, beatae Mariae Teresiae a Iesu (Carolinae Gerhardiger) virginis, quae Congregationem Pauperum Sororum Scholasticarum Dominae Nostrae fundavit (1879).

B 17.11.1985

Die 10 maii
(VI idus maii)

1. Commemoratio sancti Iob, admirandae patientiae viri in terra Hus (A.T.).

MR

2. Myrae in Lycia, sancti Dioscoridis martyris (s. II/III).

MR 10.5 et 28.5; SB 11.5

3. Leontii in Sicilia, commemoratio sanctorum martyrum Alphii, Philadelphii et Cyrinii (s. III).

MR

4. Romae via Latina in coemeterio eiusdem, sancti Gordiani martyris, qui sepultus est ubi iam pridem Epimachi martyris reliquiae venerabantur (c. 300).

MR; MH

5. Ibidem, commemoratio sanctorum Quarti et Quinti martyrum (s. IV).

MR; MH

6. Byzantii, sancti Mocii, presbyteri et martyris (c. 300 ?).

MR 15.5

7. In Hibernia, sancti Comgalli abbatis, qui celebre monasterium Benchorense fundavit et tam sapienter prudenterque rexit ut quamplurimi sancti abbates et episcopi ex eo exierint (622).

CD (Down)

8. Apud Tarentum in Apulia, sancti Cataldi, episcopi et peregrini, qui e Scotia venisse creditur (s. VII?).

MR

9. Apud Biturices in Aquitania, sanctae Solongiae virginis, quae ad castitatem servandam martyrio se subiecit (s. IX?).

CD (Bourges)

10. Pontisarae in agro Parisiensi in Gallia, sancti Gulielmi presbyteri, qui, Anglus natione, parochus effectus tam apud populum sibi commissum quam apud regem magnus factus est (1195).

CD (Pontoise); cultus ab anno 1197

* 11. Patavii in finibus Venetorum, beatae Beatricis Estensis, virginis monialis, quae coenobium Gemmulae in collibus Euganeis instituit et, brevi quidem vita, arduum sanctitatis iter peregit (1226).

CC 19.11.1763

* 12. Senis in Tuscia, natalis beati Nicolai Albergati, episcopi Bononiensis et cardinalis, qui, iuvenis in Ordinem Cartusianum ingressus est, et episcopus ordinatus zelo pastorali et apostolicis legationibus Ecclesiae magnopere profuit (1443).

CC 25.9.1744; MR (1744)

13. Montiliae in Vandalicia Hispaniae provincia, sancti Ioannis de Avila presbyteri, qui Beticam regionem pererravit apostolorum more, et iniuste ab Inquisitione Hispalensi haeresi suspectus, in carcere librum *Audi filia* scripsit (1529).

C 31.5.1970

Die 11 maii
(V idus maii)

1. Via Salaria miliario vicesimo secundo ab urbe Roma, sancti Anthimi martyris (s. II/III ?).

MH; MR

2. In Byzacena, sancti Maiuli, Adrumetici martyris, qui ad bestias damnatus est (s. II ex. vel III in.).

MR 4,1; Cal. Carth. 11.5 (cf. Tertull. Ad Scapulam, III)

3. Viennae in Gallia, sancti Mamerti episcopi, qui ob imminentem cladem sollemnes ante Ascensionem Domini Litanias in ea urbe instituit (c. 475).

MR

4. Varennes in pago Lingonensi item in Gallia, sancti Gengulfi seu Gangulfi (s. VIII).

MR

5. In territorio Wormatiensi in Germania, sancti Philippi Cellensis, presbyteri et eremita, qui genere Anglus in solitudine Montis Oslini soli Deo vivere studuit (c. 770).

CD (Mainz) olim

6. Apud Silviniacum in Burgundia, natalis sancti Maioli, abbatis Cluniacensis, qui fide firmus, spe certus, gemina caritate refertus, per Galliam et Italiam multa monasteria renovavit (994).

MR

7. In monasterio Stirpensi in pago Lemovicensi in Aquitania, sancti Gualterii presbyteri, rectoris canonicorum, qui, ab infantia in Dei servitio eruditus, mansuetudine erga fratres et caritate erga pauperes enituit (1070).

CO.Can.Reg.; cultus ab anno 1190

* 8. Eboraci in Anglia, beatorum martyrum Ioannis Rochester et Iacobi Walworth, presbyterorum et monachorum cartusianorum, qui, sub Henrico rege Octavo, propter suam erga Romanum pontificem fidelitatem ad patibulum perducti sunt (1537).

CC 9.12.1886

9. Neapoli in Campania, sancti Francisci de Geronimo, presbyteri e Societate Iesu, qui per ultra quadraginta annos indefesso zelo missionibus popularibus et curae pastorali derelictorum se dedicavit (1716).

C 26.5.1839

10. Calari in Sardinia, sancti Ignatii a Laconi (Vincentii Cadello Peiz), religiosi ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, qui indefesse per plateas urbis et in portus tabernis stipem rogavit ad miserias succurrentadas (1781).

C 21.10.1951

11. Saigonae in Concincina, sancti Matthaei Lê Van Gâm martyris, qui, cum navicula sua in regionem missionarios europaeos introduceret, apprehensus est et, post annum in carcere ductum, ex decreto imperatoris Thieu Tri decollatus est (1847).

C 19.6.1988

Die 12 maii
(IV idus maii)

1. Romae in coemeterio Domitillae via Ardeatina, sanctorum Nerei et Achillei martyrum, quos nomen militiae deditus refert sanctus Damasus, sed, ad Deum verum conversos, clipeos, faleras et tela proiecerent ut Christi gauderent triumpho (s. III ex.).

MR

Damasi Epigram. 8

2. Item via Aurelia miliario secundo, sancti Pancratii martyris, ad cuius sepulcrum Symmachus papa basilicam excitavit et Gregorius papa Magnus turbas convocavit ut verae dilectionis christianaee exinde exciperent documenta (s. IV in.).

MR

Greg. Magn. Hom. XXVII in Evang. (PL 76, 1204-10)

3. Axiopoli in Moesia Inferiore, sancti Cyrilli, qui una cum sex sociis martyrium consummavit (s. II/III?).

MR 9 et 10.5; Brev. Syr. 12.5

4. Salaminae in Cypro, sancti Epiphanii episcopi, qui, multiplici eruditione et sacrarum scientia litterarum excellens, vitae quoque sanctitate, zelo catholicae fidei, munificentia erga pauperes et miraculorum virtute exstitit mirabilis (403).

MR

5. Agyrii in Sicilia, sancti Philippi presbyteri (s. V).

MR

6. Treviris in Austrasia, sancti Modoaldi episcopi, qui ecclesias et monasteria erexit vel locupletavit, plures virginum coetus instituit et iuxta sorem Severam sepultus est (c. 647).

MR

7. In monasterio Marchianensi in territorio Cameracensi, sanctae Rictrudis abbatissae, quae, pest violentam viri sui Adalbaldi mortem, sancti Amandi consilio sacrum velum recepit et sanctimonialibus rectissime praefuit (c. 688).

CD (Arras, Cambrai)

8. Constantinopoli, sancti Germani episcopi, doctrina et virtutibus insignis, qui Leonem Isauricum, edictum adversus imagines sacras promulgantem, magna fiducia redarguit (733).

MR

9. In regno Navarrae in loco qui eius nomine insinuitur, sancti Dominici, Calciatensis nuncupati, presbyteri, qui in commodum peregrinorum Sancti Iacobi ad Compostellam pontes viasque calciatas fecit, atque in cella et xenodochio ibi quoque exstructis ipsis peregrinis piissime opitulatus est (1060 vel 1109).

MR (Baronius); CD Calahorra-La Calzada-Logroño

* 10. *Culmzae in Prussia, beatae Iuttae Sangerhusensis, viduae et solitariae, cuius austeritatem et sanctitatem vitae sancta Melchtildis, eius coaeva, laudibus celebravit* (1260).

CD (Chelmno) olim

* 11. *Bononiae in Aemilia, beatae Imeldae Lambertini virginis, quae a prima aetate ut monialis in Ordine Praedicatorum recepta, adhuc iuvacula, post mirandam Eucharistiae receptionem, subito emisit spiritum* (1333).

CC 20.12.1826

* 12. *Aveiri in Lusitania, beatae Ioannae virginis, Alfonsi regis Quinti filiae, quae, nuptiis pluries renuntians, in Ordine Praedicatorum maluit famulari, pauperum orphanorum et viduarum tutamen* (1490).

CC 31.12.1692

Die 13 maii
(III idus maii)

1. *Antissiodori in Gallia Senonia, sancti Marcelliani episcopi, qui sub Constantino hanc sedem tenuit* (ante 337).

MH

2. *Apud Traiectum ad Mosam, natalis sancti Servatii, Tungrensis episcopi, qui aliquibus conciliis interfuit in quibus de fide in Christo disputabatur* (c. 384).

CD (Antwerpen/Anvers, Hasselt, Mechelen/Malines, Roermond, s'Hertogenbosch)

3. *Pictavis in Aquitania, sanctae Agnetis abbatissae, quae sancti Germani Parisiensis benedictione consecrata, monasterium Sanctae Crucis sanctissime gubernavit* (588).

CD (Poitiers)

4. *Apameae in Phrygia, sancti Pausiaci, ex medico episcopi Synnadensis (606).*

SB

5. Romae, dedicatio ecclesiae Sanctae Mariae ad Martyres, quam beatus Bonifatius papa Quartus, expurgato deorum omnium veteri fano, quod Pantheon vocabatur, in honorem beatae semper Virginis Mariae et omnium martyrum dedicavit; tempore Phocae imperatoris (609).

MR

6. *In insula Sanctorum in Cambria, sanctorum Mael et Suliani monachorum, qui discipuli fuerunt sancti Cadfan (s. VI).*

CD (Wales) olim

7. *Constantinopoli, sancti Sergii, qui, ob sacrarum Imaginum cultum, iubente Theophilo imperatore, per plateas tractus est catena ad collum appensa, in carcere detenus, bonis suis spoliatus, tandem cum uxore Irene et filiis in exsilium deportatus est (c. 820).*

SB

8. *Cordubae in Vandalicia, sanctorum martyrum Argenteae et Vulfuranis, qui, iubente Abd-er-Rhaman Tertio, rege Saracenorum, multis tormentorum generibus sunt cruciati, ac demum cursum gloriosi martyrii sui compleverunt (931).*

CD (Córdoba)

9. *In monte Atbo, sancti Euthymii iunioris, natione Georgiani, hegumeni Laurae Iberorum, qui multa scriptis opera litteris georgianis (1028).*

SB

* 10. *Villaemagnae apud Florentiam in Tuscia, beati Gerardi Meccati, qui in Palaestina frater serviens in Ordine Sancti Joannis Hierosolymitani in recipiendis peregrinis ac iuvandis infirmis Hierosolymis pro Christi amore sese impendit et in patriam reversus vitam anachoreticam egit (c. 1276).*

* 11. In loco dicto Goriano Scoli in Aprutio, beatae Gemmae virginis, quae reclusa vixit in cellula ecclesiae adiacenti, unde altare tantum videre poterat (1439).

CC 28.4.1890

* 12. Comi in Langobardia, beatae Magdalena Albrici, abbatis-sae ex Ordine Sancti Augustini, quae sororum fervorem magnopere excitavit (1465).

CC 11.12.1907

13. Podii in pago Pictaviensi, sancti Andreae Huberti Fournet presbyteri, qui, parochus in Galica perturbatione, licet proscriptus, fideles confor-tavit in fide, dein, pace Ecclesiae redditu, Institutum Filiarum a Cruce una cum sancta Elisabeth Bichier des Ages fundavit (1834).

C 4.6.1933

Die 14 maii
(Pridie idus maii)

1. Festum sancti Matthiae Apostoli, qui Dominum Iesum secutus est a baptimate Ioannis usque in diem qua assumptus est: quare, post Domini Ascensionem, in loco Iudae proditoris electus est ut, annumeratus cum Undecim, cum eis testis resurrectionis fieret (cf. Act 1, 15-26).

MR 24.2

* * *

2. Tarsi in Cilicia, sancti Bonifatii martyris (s. III ?).

MR

3. In Asia, sancti Maximi martyris, qui in persecutione Decii lapidibus caesus reddidit spiritum (s. III).

MR 30.4

4. In civitate Cimela in Provincia, sancti Pontii martyris (s. III ?).

MR

5. In insula Chio, sancti Isidori martyris, qui in puteum fertur fuisse iniectus (s. III).

MR 15.5

7. In Sardinia insula, commemoratio sanctorum martyrum Iustae (seu Iustinae) et Heredinae (s. III/IV ?).

MR; CD (Sardegna)

8. *Apud Nitriam in Aegypto, sancti Isaac, presbyteri et monachi, qui monachis infirmis et advenis hospitium erexit, atque, post triginta annos in deserto peractos, iussu patriarchae Alexandriae Theophili monachorum adversarii, expulsus est (post 400).*

Synaxarium Michaelis de Atrib et Malig

9. Claromonte in Arvernia, sancti Aprunculi episcopi, qui, e sede Lingonensi a Gundebaldo Burgondiorum rege expulsus, apud Arvernos adveniens, eorum episcopus factus est (488).

CD (Dijon, Langres)

10. Ibidem, sancti Galli episcopi, viri humilis et mitis, qui patruus fuit sancti Gregorii Turonensis (551).

MR 1.7

Greg. Tur. H.F. IV, 5-; Vit. Patr. 6

* 11. Lismorii in Hibernia, sancti Carthagi, episcopi et abbatis (638).

CC 19.6.1902; CD (Lismore)

12. In monasterio Fontanellae, natalis sancti Eremberti, quondam episcopi Tolosani, qui sub regula monastica vitam exegit (674).

CD (Toulouse)

13. *Osloae in Norvegia, sancti Harvaldi martyris, qui, cum mulierem false furti accusatam defendere, occisus est* (1043).

CD (Oslo: 15.5) olim; tit. cath. Osloënsis, 1130

* 14. Scalabi in Lusitania, beati Aegidii de Vouzela presbyteri, qui Parisiis artem medicinam docens, dissoluta vivendi ratione abdicata, Ordinem Praedicatorum ingressus est (1265).

CC 9.5.1748

15. In pago Bétharram in montibus Pyrenaeis, sancti Michaelis Garicoïts presbyteri, qui, apostolico zelo accensus, Societatem Presbyterorum Sanctissimi Cordis Iesu fundavit (1863).

C 6.7.1947

16. Niciae in Subalpinis, sanctae Mariae Dominicae Mazzarello, quae una cum sancto Ioanne Bosco Institutum Filiarum Mariae Auxiliatrixis ad puellas pauperes instituendas fundavit (1881).

C 24.6.1951

Die 15 maii
(Idibus maii)

1. Lampsaci in Hellesponto, passio sanctorum martyrum Petri, Andreae, Pauli et Dionysiae (s. III).

MR

2. Novioduni in Bithynia, sanctorum martyrum Heraclii et Pauli (s. III ?).

Brev. Syr 18.5; MH 15, 16, 17 et 26.5

3. Arvernus in Aquitania, sanctorum martyrum Cassii et Victorini, qui sub Chroco Alammanorum duce passi esse feruntur (s. III).

MR (Greg. Turon. HF I, 33)

4. *Apud Ferentinos in Latio, sancti Euthychii martyris (s. III/IV ?).*

CD (Frosinone-Veroli-Ferentino) olim

5. In Hispania meridionali, commemoratio sanctorum Torquati, Accitani episcopi, et aliorum sex episcoporum, qui in diversis civitatibus sederunt: Ctesiphon Vergii, Secundus Abulae, Indaletius Urci, Caecilius Illiberi, Hesychius Cartiae et Euphrasius Illiturgi (s. III/IV ?).

MR (Baronius); Cal. Mozarab. 1.5

6. In Sardinia, sancti Simplicii, presbyteri et martyris (s. III/IV).

MH; MR; CD (Sardegna)

7. *In Perside, sanctorum martyrum Bachtiesus, Isaac et Symeonis, qui sub Sapore rege Secundo, cum soli vel igni sacrificare noluissent, manibus pedibusque abscissis, tandem decollati sunt (s. IV).*

Menologium imperatoris Basilii II; Mart. Rabban Sliba

8. *Larissae in Thessalia, sancti Achillei episcopi, cognomento Thaumaturgi, qui Concilio Nicaeno adfuit et apostolico zelo miraculis signato populos paganos evangelizavit (s. IV).*

SB; Men.

9. Augustoduni in Gallia Lugdunensi, sancti Rheticii episcopi, qui prima fidei rudimenta Constantinum principem docuit (s. IV).

CD (Autun)

S. Hier. De viris ill., PL 23, 689 (727)

S. August. Contra Pelag., PL 44,644

10. *Galeatae in Tuscia, sancti Ellerii seu Hilari abbatis, qui monasticum asceticum ibidem instituit et recte gubernavit (558).*

CD (Arezzo, Fiesole, Firenze) olim

11. Bingae in Rhenania, sancti Ruperti ducis, qui iuvenis ad limina Apostolorum profectus, se ipsum et matrem Deo et sanctis commendavit;

postea in dominium reversus, plures ecclesias exstruxit et vigesimo aetatis anno obdormivit in Domino (s. VIII).

CD (Mainz, Limburg)

12. Apud Cordubam in Vandalicia, commemoratio sancti Vitesindi martyris, qui, metu Saracenorum fidem christianam deseruerat sed, cum ad eorum cultum publice exercendum adliceretur, sententiam suam revocavit et mox in odium christiana fidei peremptus est (855).

CD (Córdoba)

Elogii Memoriale Sanctorum III, 14

13. *Constantinopoli, sancti Nicolai, cognomento Mystici, episcopi* (925).

SB

14. *Rostoviae super Donum in Russia, sancti Isaiae episcopi, qui ex monacho Kioviensi ad huius urbis sedem vocatus, Ecclesiam suam zelo vere apostolico excoluit et innumeratas animas Christo Domino genuit* (1090).

SB (Russo-slavo cat.)

15. Matriti in Castella Hispaniae regione, sancti Isidori agricolae, qui, simul cum beata Turibia uxore, strenue laborans atque fructus magis caeli quam terrae patienter exspectans, exemplar exstitit christiani agri cultoris piissimi (c. 1130).

C 12.3.1622; MR 10.5

* 16. Aquis Sextiis in Provincia, beati Andreae Abellon, presbyteri ex Ordine Praedicatorum, qui disciplinam regularem instauravit in coenobiis, quae rexit longanimitate potius et exemplo quam praeproperis agendi rationibus (1450). .

CC 19.8.1902

Die 16 Maii
(XVII kalendas iunii)

1. Caesareae in Palaestina, passio sancti Alexandri, episcopi Hierosolymitani et martyris, qui de Cappadocia ubi erat episcopus, Hierosolymam pergens, sanctae civitatis gubernacula suscepit, bibliothecam pretiosam fundavit, scholam catechesis aperuit; postmodum, cum iam longaevae aetatis veneranda canitie praefulgeret, sub Decio imperatore ductus Caesaream, ob confessionem Christi martyrium complevit (c. 250).

MR 17.3 et 30.1

2. In vico Baico territorii Antissiodorensis in Gallia, passio sancti Peregrini, qui primus huius civitatis episcopus colitur (s. IV/V).

MR; MH

3. Urali in Africa, commemoratio sanctorum martyrum Felicis et Gennadii (s. ?)

MR (Baronius)

4. In Perside, sanctorum martyrum Abdae et Ebediesus, episcoporum, qui, cum triginta et octo sociis, sub Sapore rege Secundo caesi sunt (375-376).

MR

5. In Numidia, sancti Possidii, Calamensis episcopi, qui, sancti Augustini discipulus et amicus fidelis, ei morienti adfuit eiusque praecaram vitam scripsit (post 437).

MR

6. In vico Campello, territorii Trecensis in Gallia, sancti Fidoli presbyteri (c. 540).

MR; MH

7. In Hibernia, sancti Brendani, abbatis Clonfertensis, de quo narratur celebris navigatio pro Christo (577 vel 583).

MR

8. Ambiani in Gallia, sancti Honorati episcopi (c. 600).

MR

9. In Britannia, sancti Carantoci, episcopi et abbatis Cardiganensis, ex Hibernia oriundi, cuius laboribus Hibernia, Cambria, Cornubia necnon Armorica gloriantur (s. VII).

Plures ecclesiae in Bretagne, Wales, Cornwall

10. In Palaestina, passio sanctorum quadraginta quattuor monachorum, a Saracenis in laura Sancti Sabbae interfectorum, regnante Heraclio imperatore (614).

MR; SB, d.n. 15.5?

11. Tolosae in Aquitania, sancti Germerii episcopi (s. VII ex.).

CD (Toulouse)

12. Eugubii in Umbria, sancti Ubaldi episcopi, qui vitae communi clericorum instaurandae operam dedit (1160).

C 1192; MR

* 13. Firmi in Piceno, sancti Adami, abbatis monasterii Sancti Sabini (c. 1210).

CD (Fermo)

* 14. Burdigalae in Vasconia, sancti Simonis Stock, presbyteri, qui Ordinis Carmelitarum prior generalis, scapularium in honore beatae Mariae de Monte Carmeli pie propagavit (1265).

CD (Birmingham; Bordeaux; Northampton; Southwark; O. Carm.; OCD); cultus ab anno 1435

15. Ianoviae in Polesia, sancti Andree Bobola, presbyteri e Societate Iesu et martyris, qui christianorum unioni cum multa patientia strenue adlubo-

ravit, donec, post Missam celebratam, a militibus raptus et inhumanis tormentis cruciatus, proprio sanguine fidei catholicae ultimum testimonium libenter dedit (1657).

C 14.4.1938; MR

Die 17 maii
(XVI kalendas iunii)

1. Chalcedone in Bithynia, sanctorum martyrum Solochonis et sociorum (s. IV).

MR

2. Alexandriae in Aegypto, sancti Adrionis martyris (s. IV ?).

MR

3. Romae via Salaria Vetere in coemeterio Basillae, sancti Victoris martyris (s. IV ?).

MH; (MR)

4. In Africa Proconsulari, sanctae Restitutae, virginis et martyris (s. IV ?).

MR

5. Villae Regalis apud Valentiam in Hispania, sancti Paschalis Baylon, ex Ordine Fratrum Minorum, qui in humili gradu fratris laici omnibus officiosum se praebens, constanter mysterium Sanctissimae Eucharistiae ardenti amore colebat (1592).

C 15.10.1690

* 6. In oppido Kouy-Yang in Sinis, beati Petri Lieou vel Ouen Yen, catechistae et martyris, pro Christi nomine strangulati (1834).

B 7.5.1900

* 7. In oppido Orgosolo in Sardinia, beatae Antoniae Mesina, virginis et martyris, quae Actioni Catholicae se impendens mortificatione addicta, contra cupiditatem iuvenis aggredientis virginitatem suam usque ad mortem defendit, decimo sexto aetatis anno (1935).

B 4.10.1987

Die 18 maii
(XV kalendas iunii)

1. Ravennae, natalis sancti Ioannis papae Primi et martyris, qui Romanorum Pontificum primus in Constantinopolitana Ecclesia paschalem obtulit hostiam et, post redditum, a Theodorico rege ariano coniectus in carcerem, procubuit victima Christi (526).

MR

Lib. Pont., 55; Inscriptio sepulcralis

* * *

2. Commemoratio sancti Epaphroditi, quem sanctus Paulus Apostolus fratrem et cooperatorem et commilitonem suum vocat (Ph 2,25).

MR 22.3; SB 18.5

3. Salonae in Dalmatia, sancti Felicis martyris in persecutione Diocletiani (299).

MR

4. Alexandriae in Aegypto, sanctorum martyrum Potamonis, Ortasii et Serapionis, presbyterorum et aliorum sociorum martyrum (s. IV).

MH; cfr. MR, comment. in ASS. p. 195

5. Item in Aegypto, sancti Dioscori martyris, qui filius lectoris, post multa et varia tormenta, capitis abscissione martyrium consummavit (c. 303).

MR

6. Ancyrae in Galatia, sancti Theodoti martyris et sanctorum Thacusae eius amitae, Alexandrae, Claudioe, Phainae, Euphrasiae, Matronae et Iulitae virginum, quae a praeside primum prostitutae, dein, lapidibus ad colla ligatis, in paludem mersae sunt (c. 303).

MR

7. Upsaliae in Suecia, sancti Erici regis Noni, martyris, qui in regno suo ad populos regendos et feminarum iura tuenda leges promulgavit, in Finlandia ad Christi fidem propagandam beatum Henricum episcopum misit, tandemque, dum Missam audiebat, oppugnatus, sub gladiis inimicorum cecidit (1161).

MR

* 8. Tolosae in Aquitania, beati Gulielmi, presbyteri ex Ordine Sancti Augustini (1369).

CC 18.4.1893

9. Romae, sancti Felicis a Cantalicio, religiosi ex Ordine Minorum Capuccinorum, mira austeritate et simplicitate, qui per quadraginta annos stipem cogendi officio ita functus est ut circum se pacem et caritatem seminaret, sine intermissione dicens: "Deo gratias" (1587).

MR; C 22.5.1712

* 10. In Mariae Domo in Rhenania, beatae Blandinae (Mariae Magdalena) Merten, virginis ex Ordine Sanctae Ursulae, quae puerarum et adulescentium humanam christianamque institutionem cum vita contemplativa coniunxit (1918).

B 4.11.1987

Die 19 maii
(XIV kalendas iunii)

1. Romae in coemeterio Callisti via Appia, sancti Urbani papae Primi, qui octo annos Ecclesiam Romanam fideliter rexerit (230).

MR 25.5; MH
Lib. Pont.

2. Ibidem, sanctorum Parthemii et Caloceri martyrum, qui, sub Diocletiano imperatore, insigne Christi testimonium reddiderunt (304).

MR

3. Antinoi in Aegypto, sancti Colluthi martyris (s. IV).

SB 14 et 19.5; Brev. Syr. 15,3; MH, 9.2; Syn. copt. 20.5

4. Prusae in Bithynia, sancti Patricii episcopi et martyris, qui, in thermis regalibus Asclepio nolens sacrificare, in aquas candentes immersus est (s. IV).

MR 28.4; SB; Men.

5. Atrebatii in Gallia, sancti Hadulphi, episcopi Atrebatis simul et Cameracensis (728).

CD (Arras)

6. Cantuariae in Anglia, sancti Dunstani episcopi qui, abbas Glastonensis, monasticam vitam restauravit ac propagavit, et in sede episcopali Vigorniensi, dein Londiniensi, tandem Cantuariensi, regulari concordiae monachorum sanctimonialiumque adlaboravit (988).

MR

* 7. Florentiae in Tuscia, beatae Humiliana, e Tertio Ordine Sancti Francisci, quae coniux patientia et mansuetudine commendabilis fuit atque, vidua effecta, orationi et caritatis operibus totam se impendit (1246).

CC 24.7.1694

8. Ad Castrum Fumorensi prope Alatrium in Latio, sancti Petri Caelestini, papae et eremitae (Petri de Morone), qui, cum vitam eremiticam in Aprutio ageret, fama sanctitatis et miraculorum clarus, octogenarius Romanus Pontifex electus est, assumpto nomine Caelestino Quinto, sed eodem anno munere se abdicavit et in solitudinem recedere maluit (1296).

C 5.5.1313; MR

9. Prope Trecocensem civitatem in Britannia Minore, sancti Iponis presbyteri, qui tam in officialis munere quam in parochiis sibi commissis iustitiam sine acceptione personarum servavit, concordiam fovit, pro Christi amore causas pupillorum, viduarum ac pauperum defendit, atque in domo sua miseros suscepit, vestivit nutritique, ipse in stramine dormiens (1303).

C 26.6.1347; MR

* 10. Senis in Tuscia, beati Augustini (Matthaei), cognomento Novelli, presbyteri ex Ordine Sancti Augustini, veri humilitatis cultoris et religiosae observantiae amatoris (1309).

CC 11.7.1759

* 11. Granatae in Vandilicia Hispaniae regione, beatorum Ioannis a Cetina presbyteri et Petri de Dueas, religiosi ex Ordine Minorum, qui inter Mauros Evangelium annuntiantes vitam pro Christo obtulerunt (1397).

CD (Córdoba; OFM)

* 12. Suzutae in Iaponia, beati Ioannis a Sancto Dominico, presbyteri ex Ordine Praedicatorum et martyris, qui in carcere obiit (1619).

B 7.7.1867

* 13. Tyburni Londiniensis in Anglia, beati Petri Wright, presbyteri e Societate Iesu et martyris, qui tempore Reipublicae properter sacerdotium ad patibulum ductus est (1651).

B 15.12.1929

14. Ficecli in Tuscia, sancti Theophili a Curte, presbyteri ex Ordine Fratrum Minorum, qui sacros Fratrum recessus valde propagavit (1740).

C 29.6.1930

15. Romae, sancti Crispini (Petri Fioretti) a Viterbio, religiosi ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, qui, dum per vicos cursitabat montanos ut stipem mendicaret, agrestes rudimenta fidei docebat (1750).

C 20.6.1982

Die 20 maii
(XIII kalendas iunii)

1. Aquilae in Vestinis, sancti Bernardini Senensis, presbyteri ex Ordine Minorum, qui verbo et exemplo Italiam evangelizavit, indefesse praedicationis officium usque ad obitum cum magno animarum fructu prosecutus est, oppida et civitates concursans, et Sanctum Iesu Nomen in ore et pectore semper gerens (1444).

C 24.5.1450; MR

* * *

2. Apud Ostia Tiberina, sanctae Aureae martyris (s. II ?).

MH; MR 24.8

3. Nemausi in Gallia Narbonensi, sancti Baudelii martyris (s. III ?).

MR

4. Aegeae in Cilicia Secunda, sancti Thalalei martyris (s. III).

MR; SB; Men.

5. Tolosae in Gallia Narbonensi, sancti Hilarii episcopi, qui super sepulcrum sancti Saturnini memoriam exstruxit (c. 400).

CD (Toulouse)

6. Apud Bituricas in Aquitania, sancti Austregisilii episcopi, qui praesertim apud pauperes, orphanos, infirmos et capite damnatos ministrum caritatis se praebuit (c. 624).

MR

7. Brixiae in Langobardia, sancti Anastasii episcopi (s. VII).

MR

8. Papiae item in Langobardia, sancti Theodori episcopi, qui, bello furente inter Francos et Langobardos, exsiliū subiit (c. 774).

CD (Pavia)

9. Herefordi in regno Merciae in Anglia, depositio sancti Ethelberti, regis Angliae Orientalis et martyris, qui in curia regis Merciae innocens inique occisus est (793/794).

CD (Cardiff) olim

* 10. Castaneti in Toscana, beati Guidonis de Gherardesca, eremita (s. XII).

CD (Pisa, Massa); Elev 1212

* 11. Perusiae in Umbria, beatae Columbae (Angelae), virginis Reatinae, ex Ordine de Paenitentia Sancti Dominici, quae in civitate, a factionibus divisa, ad pacem promovendam tantum adlaboravit ut Columba pacis cognominaretur (1501).

CC 25.2.1627

12. Seuli in Corea, sancti Protasii Chong martyris, qui fidem christianam, quam primum reliquerat, denuo sibi vindicavit et tormentis in carcere usque ad mortem professus est (1839).

C 6.5.1984

Die 21 maii
(XII kalendas iunii)

1. In Mauritania, sancti Timothei, diaconi et martyris (s. II/III?).

MH; (MR)

2. Caesareae Cappadociae, sancti Polyeucti martyris (s. II/III?).

MH; MR

3. Alexandriae in Aegypto, commemoratio sanctorum martyrum, quos sacris diebus Pentecostes sub Constantio imperatore Georgius episcopus arianus saevissime occidi vel in exsilio relegari preecepit (357/358).

MR (Baronius)

S. Athanasius, Ep. ad solitarios, *Apologia pro fuga*

4. Venetiis in Armorica, sancti Paterni episcopi, qui hac die a sancto Perpetuo Turonensi in concilio in hac urbe congregato episcopus ordinatus fuisse traditur (s. VI).

CD (Vannes)

5. Apud Nicaeam ad Varum in Provincia, sancti Hospicii reclusi, mirae abstinentiae, qui adventum Langobardorum praedixit (c. 581).

MR

Greg. Turon. H.F., VI, 6

6. Eborae in Lusitania, sancti Mancii martyris (s. VI).

MR 15.5

* 7. Viennae in Delphinatu, sancti Theobaldi episcopi, qui per quadraginta quattuor annos sedem suam illustravit, caritate ac pietate conspicuus (1001).

CC 9.12.1903

* 8. Aboë in Finnia, sancti Hemmingi episcopi (1366).

CD (Helsinki) olim

* 9. Massiliae in Gallia, beati Caroli de Mazenod episcopi, qui missionarios Oblatos Mariae Immaculatae suscitavit et per viginti quinque fere annos Ecclesiam suam virtutibus, opere, sermonibus et scriptis illustravit (1861).

B 19.10.1975

Die 22 maii
(XI kalendas iunii)

1. In Africa, sanctorum martyrum Casti et Aemilii, qui per ignem passionem suam consummarunt. Hos, ut beatus Cyprianus scribit, in prima con-gressione devictos, Dominus victores in secundo proelio reddidit, ut fortiores ignibus fierent qui ignibus ante cessissent (c. 250).

MR; MH; Cal. Carth.

2. Comanae in Ponto, sancti Basilisci, episcopi et martyris (s. IV).

MR; Men.

3. *In Monte Ahmoy in Mesopotamia, passio sanctorum Agrippae et sociorum, martyrum* (s. IV).

SB; Mart. Rabban Sliba

4. In insula Corsica, commemoratio sanctae Iuliae, virginis et martyris (s. IV ?).

MR

5. In pago Aturensi in Aquitania, sanctae Quiteriae virginis (s. IV ?).

MR

6. Engolismae item in Aquitania, sancti Ausonii, qui primus episcopus huius civitatis habetur (s. IV/V)).

CD (Angoulême)

7. Lemovici item in Aquitania, sancti Lupi episcopi, qui monasterii Solemniaci fundationem signavit (637).

CD (Limoges)

8. Parmae in Aemilia, sancti Ioannis abbatis, qui sancti Maioli Cluniacensis admonitionibus multa ad bonam monasticam observantiam promovendam in suo coenobio constituit (s. X).

CD (Parma)

9. *Prespae in Macedonia, passio sancti Vladimiri, ducis Zetae, viri magnae virtutis, qui ab ecclesia exiens a rege Vladislao odiose occisus est* (1016).

SB (slavo cat.)

10. *Pistorii in Tuscia, sancti Attonis episcopi, ex abate Ordinis Vallis Umbrosae (c. 1153).*

MR (1673)

11. *Finchdale in Anglia, sancti Godrici, qui ex circulatore tum in peregrinationibus ad loca sancta tum in solitudine vitam transegit* (1170).

CD (Hexham and Newcastle) olim

* 12. *Florentiae in Toscana, beatae Humilitatis, quae, marito consentiente, per duodecim annos reclusa vixit, dein, episcopo poscente, monasterium aedificavit, ex Ordine Vallis Umbrosae, cui abbatis praefuit* (1310).

CC 27.1.1720

13. *Cassiae in Umbria, sanctae Ritae, quae nupta viro violenti eius saevitiam patienter toleravit eumque Deo conciliavit atque, sponso et filiis orbata, in monasterium ex Ordine Sancti Augustini ingressa est, omnibus exemplum offerens patientiae et pacis* (1457).

C 24.5.1900

* 14. *Londini in foro Smedefeldae, beati Ioannis Forest, presbyteri ex Ordine Minorum et martyris, qui, ob defensionem catholicae unitatis capite damnatus, sub Henrico rege Octavo, ante patibulum et rogum declaravit: "Etiamsi laceratus essem membratim, numquam ab episcopo Romano scinderer", et sic martyrium consummavit* (1538).

CC 9.12.1886

* 15. *Cori in Iaponia, beati Petri ab Assumptione, presbyteri ex Ordine Minorum et martyris, in odium fidei christianaee decollati* (1617).

B 7.7.1867

* 16. Goto item in Iaponia, beati Ioannis Baptistae Machado, presbyteri e Societate Iesu et martyris, qui, cum per tres annos ministerium occulte implevisset, in carcere missus est et in odium fidei decollatus (1617).

B 7.7.1867

* 17. Nangasakii item in Iaponia, beati Marthiae ab Arima, catechistae et martyris, qui, cum noluissest quemdam missionarium tradere, tormentis cruciatus est usque ad mortem (1620).

B 7.7.1867

18. In Tunquino, sancti Michaelis Hô Dinh Hy, catechistae et martyris, qui, mandarinus et comes imperatoris Tu Duc, ab alio mandarino christiana religionis accusatus, captus est, et post crudelia tormenta decollatus (1857).

C 19.6.1988

19. In urbe An-Xa item in Tunquino, sancti Laurentii Ngôn, martyris, qui, paterfamilias et agricola, invitatus a militibus ad crucem calcandam, procumbit et eam adoravit, atque ante iudicem professus est: "Credo in Domino caeli et terrae et numquam crucem conculcabo: si libet mihi vivere, bene; sinon laeto animo moriar", propter quod decollatus est (1862).

C 19.6.1988

**Die 23 maii
(X kalendas iunii)**

1. Carthagine in Africa Proconsulari, sanctorum martyrum Montani, Lucii, Iuliani, Victorici, Flaviani et sociorum¹, qui pro religione et fide quam sancto Cypriano docente didicerant, sub Valeriano imperatore, martyrium consummarunt (c. 259).

MR 24.2

¹ quorum nomina: 1) Victor, 2) Primolus, 3) Donatianus, 4) Renus, 5) Quartilloso, 6) Successus, 7) Paulus.

2. Neapoli in Campania, sancti Ephebi episcopi (s. IV).

MR

3. In Nursina provincia Umbriae, commemoratio sancti Eutychii abbatis, qui, narrante sancto Gregorio papa, primum cum sancto Florentio vitam solitariam egit multosque ad Deum perducere exhortando sategit, dein monasterio vicino sancte praefuit (c. 487).

MR

4. Apud Sublacum in Latio, commemoratio sancti Honorati abbatis, qui cellae praefuit, in qua sanctus Benedictus prius conversatus fuerat (s. VI ex.).

CD (Subiaco)

Greg. Magn., Dial. II, præmium

5. In territorio Lugdunensi, passio sancti Desiderii, episcopi Viennensis, qui, cum scelera Theodorici regis matrisque eius increparerat, lapidibus obrutus, martyrio coronatus est (c. 606).

MR

BHL 2148

6. Nicaeae ad Varum in Provincia, sancti Syagrii episcopi, qui apud tumulum sancti Pontii monasterium aedificavit (787).

CD (Nice)

7. Synnadae in Phrygia, sancti Michaelis episcopi, viri pacifici, qui pacem et concordiam inter Graecos et Latinos fovit et in exsilio propter cultum sacrarum Imaginum relegatus est et obiit (826).

MR; Men.

8. Rostoviae super Donum in principatu Kiovensi, sancti Leontii episcopi, qui e monasterio Cryptarum ad munus episcopale vocatus, in laboribus apostolicis multum ab ethnicis passus est (c. 1077).

SB (Russo-slavo cat.)

9. In Russia Alba, sanctae Euphrosynae virginis, ex stirpe sancti Vladimiri, quae ut reclusa prop̄ Polocense monasterium vixit et, peregrinatione in Terram sanctam suscepta, ad caelestem Ierusalem advocata est (1173).